
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 29.augustā     

Nr.459 

(Protokols Nr.12, 3.§) 

 

Par metu konkursa “Balvu muižas un ezera krastmalas publiskās ārtelpas attīstība” žūrijas 

komisijas apstiprināšanu 

 

 

Balvu novada dome 2023.gada 24.augusta sēdē pieņēma lēmumu piedalīties Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas  2021.–2027.gadam  5.1.1. specifiskā  atbalsta mērķa 

“Vietējās  teritorijas integrētāssociālās,ekonomiskās  un  vides attīstības  un kultūras  mantojuma, 

tūrisma  un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” atklātajā projektu konkursā, iesniedzot pieteikumu par Balvu muižas un ezera 

krastmalas publiskās ārtelpas attīstību. Lēmumā paredzēts ainavas arhitektūras risinājumu izvēlei 

organizēt metu konkursu. 

Publisko iepirkumu likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka pasūtītājs ir tiesīgs rīkot metu 

konkursu, ja paredzamā līgumcena ir 10 000 euro vai lielāka. Metu konkursu rīko kā iepirkuma 

procedūras sastāvdaļu, kuras rezultātā tiek piešķirtas publiska pakalpojuma līguma slēgšanas 

tiesības, vai kā atsevišķu konkursu, kurā paredzētas godalgas vai maksājumi dalībniekiem. Metu 

konkursa norises kārtību nosaka Ministru kabinets. 

Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumi Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu 

konkursu norises kārtība” (turpmāk – Noteikumi) nosaka metu konkursa norises kārtību un 

piemērošanas noteikumus. 

Saskaņā ar Noteikumu 223.punktu, lai profesionāli novērtētu iesniegtos metus, pasūtītājs 

izveido žūrijas komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā. Žūrijas komisijas sastāvā ir tikai fiziskās 

personas, kuras nepārstāv dalībnieku intereses. Žūrijas komisija ir neatkarīga, pieņemot lēmumus 

un paužot viedokļus. Ja metu konkursa dalībniekiem tiek noteiktas specifiskas profesionālās 

kvalifikācijas prasības, tad vismaz viena trešdaļa žūrijas locekļu atbilst minētajai vai līdzvērtīgai 

kvalifikācijai. 

Saskaņā ar Noteikumu 227.punktu metu konkursam ieceļ atbildīgo sekretāru, kas nodrošina 

metu konkursa norisi un atbild par iesniegto metu un dalībnieku devīžu anonimitātes nodrošināšanu 

līdz metu vērtēšanas beigām. Atbildīgais sekretārs nav žūrijas komisijas loceklis. Atbildīgais 

sekretārs neizpauž ziņas, kas viņam ir zināmas, lai identificētu dalībnieku. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, kas 

nosaka, ka komisijas izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums, Publisko iepirkumu 

likuma 8.panta otro daļu,  Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma 

procedūru un metu konkursu norises kārtība” 223. un 227.punktu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot metu konkursa “Balvu muižas un ezera krastmalas publiskās ārtelpas attīstība” 

žūrijas komisiju (turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētājs: 

Jānis Trupovnieks, Balvu novada domes Tautsaimniecības un vides komitejas 

priekšsēdētājs; 

1.2.komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Aleksandrs Sņegovs, Balvu novada administrācijas Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītājs; 

1.3.  komisijas locekļi: 

Maruta Castrova, Balvu pilsētas pārvaldes vadītāja; 

Ieva Leišavniece, biedrības “Ziemeļlatgales partnerība” stratēģijas administratīvā 

vadītāja; 

Ilona Jaroha- ainavu arhitekte; 

Anita Avotiņa- Balvu novada būvvaldes vadītāja, tehniķe-arhitekte; 
Anna Kalniņa – ainavu arhitekte; 

Aldis Bukšs- Balvu novada domes deputāts; 

Santa Šmite – Balvu novada administrācijas Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja . 

2. Noteikt, ka komisija darbojas pamatojoties uz Balvu novada Iepirkumu komisijas nolikumu 

(apstiprināts ar Balvu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu (prot.Nr.9., 106.§)), 

ciktāl tas nav pretrunā ar Publisko iepirkumu likumu, Ministru kabineta 2017.gada 

28.februāra noteikumiem Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursu norises kārtība” 

un šo lēmumu. 

3. Iecelt par metu konkursa “Balvu muižas un ezera krastmalas publiskās ārtelpas attīstība” 

komisijas atbildīgo sekretāri Ingu Puriņu – Eglīti – Balvu novada administrācijas Iepirkumu 

nodaļas iepirkumu speciālisti. 

4. Uzdot Balvu novada administrācijas Iepirkumu nodaļai līdz 15.09.2023. izstrādāt metu 

konkursa “Balvu muižas un ezera krastmalas publiskās ārtelpas attīstība” nolikuma projektu 

un iesniegt izskatīšanai un apstiprināšanai komisijā. 

5. Paredzēt Balvu novada pašvaldības 2023.gada budžetā finansējumu EUR 7 000,00 (septiņi 

tūkstoši euro) apmērā metu konkursa “Balvu muižas un ezera krastmalas publiskās ārtelpas 

attīstība” organizēšanai.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S.Maksimovs  

 

 

 

 

 


